
 

 

UCHWAŁA NR 0007.32.2019 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.1)), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 122) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czerwieńsk w 2019 roku. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czerwieńsk w 2019 r. 

Rozdział 1. 

CEL PROGRAMU 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czerwieńsk realizują: 

1) gmina zapewniając bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt - umowa ze 

Stowarzyszeniem „Inicjatywa dla Zwierząt” pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona Góra prowadzącym 

schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4; 

2) gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację zadań 

publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizują: 

1) gmina poprzez częściowe dofinansowanie zakupu karmy dla kotów lub jej zakup i przekazanie społecznym 

opiekunom, którzy podjęli się dokarmiania. Społeczni opiekunowie ustalą z Urzędem Gminy i Miasta 

warunki i tryb dofinansowania zakupu karmy w ramach posiadanych przez gminę środków w roku 

budżetowym; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1349, 1432 i 2500. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 7 marca 2019 r.

Poz. 720



2) gmina podejmując interwencje, wspólnie z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest 

opieka nad wolno żyjącymi kotami w sytuacjach, gdy opieka realizowana jest niewłaściwie. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Czerwieńsk realizuje Stowarzyszenie „Inicjatywa 

dla Zwierząt” pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona Góra prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Zielonej Górze na podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Zwierzęta mogą być wyłapane tylko w przypadku, gdy istnieje możliwość umieszczenia ich 

w schronisku lub przekazania zwierzęcia osobie, która podejmie się opieki nad tym zwierzęciem. 

§ 6. 1.  Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

realizują: 

1) Referat Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 

poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji lub 

kastracji w zakładach leczniczych, z którymi Gmina Czerwieńsk ma podpisane stosowne porozumienie; 

2) Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt" pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona Góra prowadzące 

schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze poprzez obligatoryjne prowadzenie sterylizacji 

i kastracji zwierząt bezdomnych na podstawie zawartej umowy w tym zakresie, z wyjątkiem zwierząt, 

u których zaistnieją przeciwwskazania do ich wykonania z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli zwierząt w szczególności kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji, dofinansuje koszt zabiegu w wysokości 50 %, w ilości 

maksymalnie 1szt. zwierząt rocznie. 

1) właściciel zwierzęcia, po uzyskaniu zgody gminy w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji, 

zgłasza się do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którymi Gmina Czerwieńsk ma podpisane stosowne 

porozumienie, wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, a także 

wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji programu; 

2) właściciel zwierzęcia pokrywa 50 % kosztów zabiegu według ceny usługi ustalonej w porozumieniu 

z zakładami leczniczymi dla zwierząt; 

3) gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego, z którym ma 

zawarte porozumienie, na podstawie dokumentów zawierających fakturę/rachunek wystawiony przez 

zakład leczniczy dla zwierząt wraz z oświadczeniem. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt” pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona Góra prowadzące 

schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, w tym m.in. umieszczanie informacji o bezdomnych zwierzętach na 

stronie internetowej www.czerwiensk.pl  w zakładce „Przygarnij psa” oraz umieszczanie informacji 

o bezdomnych zwierzętach na łamach lokalnej gazety „Czerwieńsk - U nas”; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację zadań 

publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, w tym przez prowadzenie akcji 

adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje  Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt” pl. Słowiański 17/3, 

65-069 Zielona Góra prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze poprzez dokonywanie 

przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznaczono gospodarstwo rolne znajdujące 

się pod adresem: Wyszyna 1, 66-016 Czerwieńsk. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 720

www.czerwiensk.pl


1) Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt” pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona Góra prowadzące 

schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze na podstawie zawartej umowy w tym zakresie  

(tel. 68 3230766, 784908890 - telefon alarmowy); 

2) gmina poprzez podejmowanie interwencji w tego typu przypadkach (tel. 68 3278214 - Straż Miejska 

w Czerwieńsku, tel. 68 3278179 - Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku). 

Rozdział 3. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

gminy na rok 2019 w kwocie 102.000,00 zł. Zakłada się możliwość zwiększenia środków na realizację 

programu w przypadku wystąpienia większej ilości zdarzeń z udziałem zwierząt w danym roku budżetowym. 

2. Wskazana w ust. 1 wysokość środków finansowych zostanie przeznaczona na dokarmianie kotów wolno 

żyjących w kwocie 3.000,00 zł, na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

w kwocie 1.000,00 zł, na sterylizację i kastrację zwierząt w gminie 3.000,00 zł oraz na zadania związane 

z realizacją Programu przez podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze, 

kwota 95.000,00 zł na przeprowadzanie akcji interwencyjnych i akcji odławiania bezdomnych zwierząt, 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Czerwieńsk i zapewnianie im miejsca opieki, zapewnianie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, ograniczanie 

populacji zwierząt bezdomnych poprzez obowiązkową sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych, a także 

poprzez ewentualne usypianie ślepych miotów. 

3. Gmina Czerwieńsk będzie rozliczała się z podmiotem prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Zielonej Górze na podstawie faktury VAT wystawianej w oparciu o cennik usług stanowiący 

integralną część podpisanej umowy. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku 

 

 

Krzysztof Smorąg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 720


		2019-03-07T14:04:07+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




